Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 4311/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 28 tháng 9 năm 2018
V/v hưởng ứng, tổ chức Ngày

Pháp luật năm 2018

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 4925/BYT-PC ngày 23/8/2018 của Bộ Y tế về việc

hướng dẫn hưởng ứng Ngày Pháp luật năm 2018; Văn bản số 9310/UBND-NC

ngày 31/8/2018 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc hưởng ứng, tổ chức Ngày

Pháp luật năm 2018.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc căn

cứ chức năng, nhiệm vụ, thực hiện một số nội dung sau:

1. Các đơn vị thực hiện việc tuyên truyền về Ngày Pháp luật theo đúng chủ

đề là: “Nâng cao hiệu quả công tác xây dựng, thực thi, bảo vệ pháp luật, ý thức

tuân thủ pháp luật, góp phần xây dựng nhà nước liêm chính, hành động, kỷ

cương, sáng tạo, hiệu quả; xã hội dân chủ, công bằng, văn minh”; căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao, lựa chọn khẩu hiệu tuyên truyền, phổ biến về Ngày

Pháp luật phù hợp (tham khảo một số khẩu hiệu do Bộ Tư pháp cung cấp tại

chuyên mục Ngày Pháp luật trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Tư pháp).

2. Xác định hưởng ứng Ngày Pháp luật là việc làm hàng ngày, thường

xuyên của mỗi cán bộ, công chức, viên chức; tập trung vào 02 tháng, bắt đầu từ

ngày 01/10 đến hết ngày 30/11/2018, cao điểm từ ngày 05/11 đến ngày

11/11/2018; các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, lựa

chọn hình thức hưởng ứng Ngày Pháp luật phù hợp, cụ thể:

- Tổ chức hoạt động mít-tinh hưởng ứng Ngày Pháp luật gắn với tổng kết,

đánh giá kết quả 5 năm triển khai Ngày Pháp luật hoặc lồng ghép hưởng ứng

thông qua hội nghị, hội thảo, tọa đàm, thông qua hoạt động chính trị, chuyên

môn phù hợp với điều kiện thực tiễn; lồng ghép trong hoạt động xây dựng, thi

hành, bảo vệ pháp luật.

- Đổi mới, đa dạng các hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật để thiết thực

hưởng ứng Ngày Pháp luật một cách linh hoạt, tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp với

từng đối tượng và có sức lan tỏa trong xã hôi, ứng dụng mạnh mẽ công nghệ

thông tin trong việc triển khai.

- Tham gia tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, vận động nhân dân

tuân thủ, chấp hành chính sách, pháp luật; xây dựng, phát hiện, nhân rộng mô

hình hay, cách làm mới, hiệu quả phù hợp với điều kiện, tình hình thực tiễn và

yêu cầu nhiệm vụ chính trị của đơn vị.

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn
2

3. Tuyên truyền, phát động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

đang công tác tại cơ quan, đơn vị tích cực tham gia cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu pháp luật năm 2018”.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện

theo quy định, gửi báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế trước ngày

10/11/2018./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2018-09-28T08:19:00+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!